quamvis eum a saeculodispensatoria mors absentet,

pro reiitjiosislairaenoperibiis libnCstaedpiriionis ip-
saiu fragrantiam repraescntet, Ego ilaque jrixia tie-

B bilem mei ingcnii tennitatem ordinem liistoriacpro-
secflturus, imprimis ablialis Tbonue facio meniio-

i nem, qui etiamsi biiinani oris laiidc iion recolilur,
pro ipso lamen opera ejus loqtttinlur. Hic igiitir
Thonias ex buinili descenderat feniore, sed ipsam
naturalem paupcriem rediniebat morum non medio-
cri Iionestnte. Qui ciiin ferventissiine ad Dominicum
aralriirii maninn misisset, et eum pdst Ilugonem ad
obtineiiduni loci biijus regimen coelesltsdispeiisalo-
ris provisio subrognssel, non tantiim voluiipraeesse

qnaiu prodesse. Memoiqiie illius dicti propheiici :
t Virjfi tua et baculus tuus ipsa tne eonsblata tunt
iPtal. xxn , i), >et virgain iii disciplina teniiii, et
bnculum in cdnsolalione non dimisit. Tanto discrc-'
tionis temperanienlo ulraque ineiiii ejus insederant,

C el jusie consulens misericorriia et pie saeviensdis-

ciplina, ut rieque mrilta asperilaie subtlilos exulce-

raret, neque iiiroia leniiate dissolverei. Huicautetn
viro mullimoriadivinoruiii doiioruni graiia irieral,

qiiem inler cstcra sefmo scientiaeeininentiori prae-
rogaliva orilabat. lpsius vero scientioe dono in mo-
duiriolidsi ferramenti uti nolebat, iiec fructum enio-

Iumenti, quod ex ipso est, in sola cjus possessione
conslituebat. Tota eral ejus seriulitas circa cultiiin

divinum, lola eirca procuralidnem fralriiin. Quid
plura? Tempore sud orriinis rigorem viriliierobti-

;
nehs, aeriificiarie paucis in pliirima, de roiniiuisin

' ihaxima IransDguraus, iion habita sapienler acqui-'
rens, acquisila fidetiter dispensans, dispensala slri-

n ctissime conservans, usque in banc diero celebre
nomen adeptus est. Et ul vere dicam, ista laus ei

:
ascripla parva videbitur, si in cordis irutina cum

mulliludine operum appendalur. Porro ne vini acu-
mcn aqua immista consiiniat, et modicnm fennen-

' lurii tolnm^massamcorrumpat, haec pauca quaede

ipsius laude praeloquiniiir,inter nostri sermonis ru-

sticiiaiemetloculionis suaecelsiludinemloco idus (7)
liabeantur.

Explicit prologvs.

(7) <lest divisioriis.
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INCfPIT LIBER TERTIUS.

Eo igilur tempore quo Innocenliiis, Ilonorio dccc-

denle, ad agendas vices nposiolicas reccnlcr pronio-

tus, post solemnem concilii celebraiionem a Francia

rcpedavit , Guillelmiim Pictavoium comiiem ad

S. Jacobuin peregre prnfectkmcni nggressuinnspera
iiiflrmilnie deuneri, el usqtte ad inortis dilficulia-